

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	REFERENCIA : SGCMRIN500
	A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2017	FECHA : 06/04/2017
	RESUMEN POR CONCEPTOS	HORA : 09:29:32
		ENTIDAD : 1 / 4

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2017 - 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

CONC.	DENOMINACIÓN	PENDIENTE DE COBRO	DERECHOS PENDIENTES	INGRESOS PROPUESTOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO
		A 1/I	NETOS	NETOS		A 31/03
		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL MI	TOTAL
			%S/ PDTE. A 1/I	%S/ TOTAL DPN	%S/ TOTAL DPN	%S/ TOTAL DPN
			SALDO	SALDO IK	%S/ PDTE. A 1/I	%S/ PDTE. A 1/I
110	Impuesto sobre sucesiones y donaciones	81.884.089,32	76.942.980,21 93,97% 72.721.948,78	4.221.031,43 5,49% 0,00	4.221.031,43 5,49% 5,15%	72.721.948,78 94,51% 88,81%
111	I.sobre el patrimonio personas fisicas	1.769.930,26	1.703.860,78 96,27% 1.259.925,33	443.935,45 26,05% 0,00	443.935,45 26,05% 25,08%	1.259.925,33 73,95% 71,19%
200	I.sobre transmisiones patrimoniales	117.687.457,87	97.632.452,04 82,96% 92.868.799,17	4.763.652,87 4,88% 0,00	4.763.652,87 4,88% 4,05%	92.868.799,17 95,12% 78,91%
201	I.sobre operaciones societarias	7.079.942,72	7.052.912,70 99,62% 6.969.726,91	83.185,79 1,18% 0,00	83.185,79 1,18% 1,17%	6.969.726,91 98,82% 98,44%
202	I.sobre actos jurídicos documentados	50.360.971,67	46.684.268,91 92,70% 45.553.941,02	1.130.327,89 2,42% 0,00	1.130.327,89 2,42% 2,24%	45.553.941,02 97,58% 90,45%
240	Impuestos sobre el juego	0,02	0,02 100,00% 0,02	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	0,02 100,00% 100,00%
270	IMPUESTOS MEDIOAMBIENTALES	49.156,45	49.156,45 100,00% 49.156,45	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	49.156,45 100,00% 100,00%
290	Impuesto sobre el lujo. A extinguir	92.486,70	92.486,70 100,00% 91.859,45	627,25 0,68% 0,00	627,25 0,68% 0,68%	91.859,45 99,32% 99,32%
303	Tasas Obras Púb., Urbanismo y Transporte	10.049.845,78	8.439.991,94 83,98% 7.639.288,19	800.703,75 9,49% 0,00	800.703,75 9,49% 7,97%	7.639.288,19 90,51% 76,01%
305	Tasas en materia de Sanidad	155.600,35	155.600,35 100,00% 120.958,18	34.642,17 22,26% 32.656,56	1.985,61 1,28% 1,28%	153.614,74 98,72% 98,72%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2017 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN500 FECHA : 06/04/2017 HORA : 09:29:32 ENTIDAD : 2 / 4
-------------	--	---

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2017 - 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

CONC.	DENOMINACIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1/I	DERECHOS PENDIENTES NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/03
		TOTAL	TOTAL %S/ PDTE. A 1/I SALDO	TOTAL %S/ TOTAL DPN SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I	TOTAL %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I
307	Tasas mat.Agricult.,Pesca y Alimentac.	8.665,29	8.665,29 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	8.665,29 100,00%
308	Tasas materia de Medio Ambiente	164.481,32	164.481,32 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	164.481,32 100,00%
315	Precios púb. materia Bienestar Social	308.589,54	308.589,54 100,00%	308.589,54 100,00%	0,00 0,00%	308.589,54 100,00%
330	Tasas y exacciones sobre el juego	9.009.176,99	8.718.212,23 96,77%	205.985,82 2,36%	205.985,82 2,36%	8.512.226,41 94,48%
340	Recargos	29.690.874,05	24.730.539,09 83,29%	1.174.236,76 4,75%	1.174.236,76 4,75%	23.556.302,33 79,34%
341	Intereses de demora	33.369.452,44	31.392.348,58 94,08%	692.695,49 2,21%	692.695,49 2,21%	30.699.653,09 92,00%
342	Intereses por fraccionamiento y aplazam.	2.932.650,44	1.016.013,32 34,64%	23.314,11 2,29%	23.314,11 2,29%	992.699,21 33,85%
343	Sanciones tributarias	11.909.342,60	11.343.752,00 95,25%	267.488,09 2,36%	267.488,09 2,36%	11.076.263,91 93,00%
350	Multas	325.518,82	308.789,72 94,86%	11.556,38 3,74%	11.556,38 3,74%	297.233,34 91,31%
351	Sanciones	69.043.521,64	62.833.072,96 91,01%	2.049.636,31 3,26%	2.049.636,31 3,26%	60.783.436,65 88,04%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	REFERENCIA : SGCMRIN500
	A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2017	FECHA : 06/04/2017
	RESUMEN POR CONCEPTOS	HORA : 09:29:32
		ENTIDAD : 3 / 4

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2017 - 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

CONC.	DENOMINACIÓN	PENDIENTE DE COBRO	DERECHOS PENDIENTES	INGRESOS PROPUESTOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO
		A 1/I	NETOS	NETOS		A 31/03
		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL MI	TOTAL
			%S/ PDTE. A 1/I	%S/ TOTAL DPN	%S/ TOTAL DPN	%S/ TOTAL DPN
			SALDO	SALDO IK	%S/ PDTE. A 1/I	%S/ PDTE. A 1/I
380	Reintegro de presupuestos cerrados	50.945.804,04	50.884.780,98 99,88%	1.635.319,77 3,21%	1.514.971,86 2,98%	49.369.809,12 97,02%
			49.249.461,21	120.347,91	2,97%	96,91%
381	Reintegro de presupuesto corriente	33.626.846,81	33.515.193,74 99,67%	8.616.087,35 25,71%	469.634,03 1,40%	33.045.559,71 98,60%
			24.899.106,39	8.146.453,32	1,40%	98,27%
390	Otros ingresos	13.564.098,72	12.627.061,83 93,09%	766.346,42 6,07%	640.554,75 5,07%	11.986.507,08 94,93%
			11.860.715,41	125.791,67	4,72%	88,37%
401	Transferencias corrientes finalistas	24.036.708,94	24.036.708,94 100,00%	22.207.043,44 92,39%	21.707.043,44 90,31%	2.329.665,50 9,69%
			1.829.665,50	500.000,00	90,31%	9,69%
461	T.de Diputaciones	10.990.520,93	10.990.520,93 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.990.520,93 100,00%
			10.990.520,93	0,00	0,00%	100,00%
490	T.del Fondo Social Europeo	30.724.693,31	30.724.693,31 100,00%	21.688.977,44 70,59%	21.688.977,44 70,59%	9.035.715,87 29,41%
			9.035.715,87	0,00	70,59%	29,41%
492	Otras transferencias de la U.E.	211.731,45	211.731,45 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	211.731,45 100,00%
			211.731,45	0,00	0,00%	100,00%
493	Aportacion der.convenios intern.coop.	24.073,83	24.073,83 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	24.073,83 100,00%
			24.073,83	0,00	0,00%	100,00%
516	Int.prést.a Corp.Loc.y otros entes terr.	6.203,71	6.203,71 100,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%	6.203,71 100,00%
			6.203,71	0,00	0,00%	100,00%
540	Alquiler y productos de inmuebles	2.441.148,62	2.441.148,62 100,00%	2.438.406,74 99,89%	2.438.406,74 99,89%	2.741,88 0,11%
			2.741,88	0,00	99,89%	0,11%

GENERALITAT	ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2017 RESUMEN POR CONCEPTOS	REFERENCIA : SGCMRIN500 FECHA : 06/04/2017 HORA : 09:29:32 ENTIDAD : 4 / 4
-------------	--	---

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2017 - 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

CONC.	DENOMINACIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1/I	DERECHOS PENDIENTES NETOS	INGRESOS PROPUESTOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTES DE COBRO A 31/03
		TOTAL	TOTAL %S/ PDTE. A 1/I SALDO	TOTAL %S/ TOTAL DPN SALDO IK	TOTAL MI %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I	TOTAL %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I
593	Otros ingresos patrimoniales nat.financ.	68.089,53	68.089,53 100,00% 0,00	68.089,53 100,00% 68.089,53	0,00 0,00% 0,00%	68.089,53 100,00% 100,00%
680	Reintegro op.de capital de ej.cerrados	65.395,96	55.481,48 84,84% 55.481,48	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	55.481,48 100,00% 84,84%
701	Transferencias de capital finalistas	5.567.614,05	5.567.614,05 100,00% 1.197.358,17	4.370.255,88 78,49% 4.370.255,88	0,00 0,00% 0,00%	5.567.614,05 100,00% 100,00%
790	T.del Fondo Europeo Desarrollo Regional	31.227.744,92	31.227.744,92 100,00% 31.227.744,92	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	31.227.744,92 100,00% 100,00%
796	T.Instrum. Fro.de Ordenación de la Pesca	3.030.874,17	3.030.874,17 100,00% 3.030.874,17	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	3.030.874,17 100,00% 100,00%
821	Reintegro préstamos conc. al S.Púb. L/P	1.809.167,38	1.809.167,38 100,00% 1.809.167,38	0,00 0,00% 0,00	0,00 0,00% 0,00%	1.809.167,38 100,00% 100,00%
911	Préstamos recibidos L/P.entes Sec.Púb.	0,05	0,05 100,00% 0,00	0,05 100,00% 0,05	0,00 0,00% 0,00%	0,05 100,00% 100,00%
TOTAL PRESUPUESTO 2017		634.232.470,69	586.799.263,07 92,52% 508.797.127,35	78.002.135,72 13,29% 13.672.184,46	64.329.951,26 10,96% 10,14%	522.469.311,81 89,04% 82,38%